УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 16.02.2024 № 218

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа регионального конкурса чтецов
для обучающихся с неродным русским языком

«О великий, могучий, правдивый и свободный русский язык!»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского
городского округа №130 от 31.01.2024 года, планом работы Управления образования
Администрации Одинцовского городского округа на январь-февраль 2024 года проведен
муниципальный этап регионального конкурса чтецов для обучающихся с неродным русским
языком «О великий, могучий, правдивый и свободный русский язык!» (далее - Конкурс) среди
обучающихся 6-11 классов Одинцовского городского округа.

По итогам Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить грамотами Управления образования Администрации Одинцовского

городского округа победителей Конкурса.
3. Наградить грамотами МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

лауреатов Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность

учителям, подготовившим обучающихся, ставших победителями и лауреатами Конкурса.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО Одинцовского

УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение I
к приказу Управления образования

Администрации Один^^в^^г^,рородского округа

Протокол муниципального этапа регионального конкурса чтецов для обучающихся с неродным русским языком
«О великий, могучий, правдивый и свободный русский язык!»

Возрастная категория 6-8 классы

№ ФИО участника Наименование ОУ Произведение, автор Класс ФИО (полностью)
руководителя

Итоговый
балл

Статус
участника

1
Гусейнова

Камила
Гусейновна

МБОУ Одинцовская
СОШ №5

Марина Цветаева
«Идешь, на меня похожий...» 83 Барашкова Наталья

Руслановна - не явилась на
очный этап

2
Майтесян

Лариса
Велихановна

МБОУ Лесногородская
СОШ

Сабир Абдулла
«Выучи русский язык...» 8 Г Бабокина Анастасия

Евгеньевна 5 Участник

3
Худойназарова

Дилноза
Мирзоджоновна

МБОУ
Старогородковская

СОШ

Роберт Рождественский
«Человеку надо мало...» 7 Ас Устинова Дарья Сергеевна 5 Участник

4 Хаджи Муратова
Ахмедина

МАОУ Зареченская
СОШ

Николай Алексеевич Некрасов
«Школьник» 66 Филиппова Маргарита

Ивановна - не явилась на
очный этап

5
Сарибекян

Анушек
Эдгардовна

МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН»

Александр Сергеевич Пушкин
«Медный всадник» 7Г Макарышкина Елена

Владимировна 6 Лауреат 3
степени

6 Сорлин Гийом
АНОО «Гимназия

Святителя Василия
Великого»

Александр Сергеевич Пушкин с
переводом Марины Цветаевой

«Приметы»

8 Поминенко Татьяна
Николаевна 5 Участник

7 Балкивски Кира
Владимировна

МБОУ Одинцовская
СОШ № 3

Василий Жуковский
«Море» 6 Сендирева Валентина

Николаевна 10 Победитель

8
Каюмова

Дарина Рустам
кизи

МБОУ Одинцовская
COL1J № 1

Роберт Рождественский «Человеку
мало надо» 6А Павлова

Светлана Ивановна 6 Лауреат 3
степени

9 Мамедов Гусейн МБОУ Одинцовская
СОШ №8

Расул Гамзатов «Не надо мне
лекарств и докторов» 8 Басирова Любовь

Викторовна 7 Лауреат 2
степени

10 Нсматов Самир
Саломатшоевич

Лицей-интернат
___«1 Подмосковный» _ Нина Цурикова «Русское слово» 7 Ларина Галина

Владимировна 7 Лауреат 2
степени

11 Зокиров Бекжон
Надир угли

МБОУ Немчиновский
лицей

Сергей Есенин «Возвращение на
Родину» 8 Хагожеева Карина

Казбековна 9 Лауреат 1
степени

12 Мелкумян Ален
Арменович

МБОУ Часцовская
СОШ

Сергей Есенин «Письмо к
женщине» 8 Семина Алина Андреевна 9 Лауреат 1

степени

13
Сидукова
Анастасия

Александровна

МБОУ Одинцовская
гимназия №4

Андрей Дементьев «Я ненавижу в
людях ложь...» 8 В Обухова Светлана

Анатольевна 8 Лауреат 2
степени

14
Боймирзоева

Самина
Тулкинжоновна

МБОУ СОШ «Горки-
X»

Николай Заболоцкий «Лебедь в
зоопарке» 6 Саввина Анна Геннадьевна 7 Лауреат 2

степени

15 Нерсисян Левон
Айкович

МАОУ Одинцовский
лицей №6 имени А.С.

Пушкина

Эдуард Асадов «Здравствуй, город
Одинцово» 6 Гормах Валентина

Николаевна 8 Лауреат 2
степени

16
Гладышева

Ирина
Дмитриевна

МБОУ Голицынская
СОШ №1 Эдуард Асадов «Аптека счастья» 6 Прокофьева Марина

Алексеевна 6 Лауреат 3
степени

17 Симонян
Анжелика

МБОУ Одинцовская
СОШ №8

Сергей Есенин «Шаганэ ты моя,
Шаганэ!..» 6 Арутюнян Меланья

Сантровна 6 Лауреат 3
степени

Возрастная категория 9-11 классы

№ ФИО участника Наименование ОУ Произведение, автор Класс ФИО (полностью)
руководителя

Итоговый
балл

Статус
участника

1 Недиогло Иван МБОУ
Старогородковская

СОШ

Андрей Дементьев
«Я ненавижу в людях ложь...» 9 Вс

Якушкина
Елена

Союновна
6 Лауреат 3

степени

2 Овчаренко Лука
Александрович

МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН»

Александр Сергеевич Пушкин
«Клеветникам России» 9Б Бондарь Анастасия

Михайловна 7 Лауреат 2
степени

3 Ююкин Артур МБОУ «Первая школа
имени М.А.Пронина»

Константин Симонов
«Жди меня...» 10 Б Казакова Галина

Леонидовна 6 Лауреат 3
степени

4
Агамян

Ангелина
Артёмовна

МБОУ Одинцовская
СОШ № 3

Николай Гумилев
«Жираф» 9 Сендирева Валентина

Николаевна 9 Лауреат 1
степени

5
Мхитарян

Анна
Г неловна

МБОУ Одинцовская
СОШ № 1

Эдуард Асадов «Я любить тебя
буду, можно?» НА Остапчук

Наталья Геннадьевна 6 Лауреат 3
степени

6 Смбатян Эрик
Арманович

МБОУ Одинцовская
СОШ № 8

Константин Симонов
«Жди меня» 9 Фитисова Ирина

Ивановна 8 Лауреат 2
степени

7 Гори Иван
Иванович____

МБОУ ОЦ
«ФЛАГМАН»__ Сергей Есенин «Черный человек» 9 Белоусова Юлия

Александровна 9 Лауреат 1
степени

8
Кадамбоева

Венера Роман
кизи

МБОУ Успенская
СОШ

Евгений Евтушенко «Людей
неинтересных в мире нет...» 10 Вергунова Людмила

Николаевна - не явился на
очный этап

9
Алиев

Магомедрасул
Гасанович

Лицей-интернат
«Подмосковный» Валерий Брюсов «Родной язык» 11 Власова Инна Анатольевн 6 Лауреат 3

степени

10 Керопян Анаида
Хачатуровна

МБОУ Немчиновский
лицей

Роберт Рождественский
«Монолог женщины» (отрывок) 9 Бочарникова Людмила

Александровна 9 Лауреат 1
степени

11 Ворокова Рина
Вадимовна

Горчаковский лицей
МГИМО

Зинаида Гиппиус
«Свободный стих» 11 Гурская Наталья

Владимировна 10 Победитель

12
Суглоб

Екатерина
Владимировна

МБОУ Одинцовская
гимназия №4

Марина Цветаева
«Мне нравится, что Вы больны не

мной...»
9 А Виноградова Марина

Владимировна 6 Лауреат 3
степени

13
Нуроян

Вероника
Г амлетовна

МБОУ СОШ «Горки-
X»

Андрей Дементьев «Никогда ни о
чем не жалейте» 9 Новикова Елена

Васильевна 6 Лауреат 3
степени

14
Даллакян
Владимир

Корюнович

МАОУ Одинцовский
лицей №6 имени А.С.

Пушкина

Владимир Высоцкий «Сегодня не
слышно биенья сердец...» 9(8) Гормах Валентина

Николаевна 8 Лауреат 2
степени

15 Быкова Софья
Алексеевна

МБОУ Голицынская
СОШ№1

Эдуард Асадов «Волжская
баллада» 11 Белоусова Татьяна

Борисовна 10 Победитель